
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 

Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 
C.F. 98156990172  www.icnord1brescia.edu.it bsic88300n@istruzione.it bsic88300n@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 168/2022                                    Brescia,   08/01/2022 

 
ATTO DI PREDISPOSIZIONE 

 
 OGGETTO: Predisposizione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

coadiuvato dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi  
VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 Marzo 1997; 
VISTO il DPR n. 275 dell’8 Marzo 1999;  
VISTO il D.L.vo n. 297 del 16 Aprile 1994; 
VISTO l’art. 4 del Regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" 
del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n 21503 del 30/09/2021 per assegnazioni 
finanziarie anno 2022; 
Preso atto dell'avanzo di amministrazione al 31/12/2021 è di € 415.750,91; 
Accertata la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati; 
Richiamato il Piano Triennale  dell'Offerta Formativa deliberato  dal Consiglio di istituto,in 
coerenza con le previsioni del piano stesso;  
 

DISPONE 
 

di predisporre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 D.I. n. 129 del 28/08/2018, il Programma Annuale 
dell'esercizio finanziario 2022, come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento: 
 Modello A - Programma Annuale 2022;  
 Modello B - Schede illustrative finanziarie per  Attività e Progetti; 
 Modello C - Situazione amministrativa  al  31/12/2021; 
 Estratto Conto Banca;  
 Modello D - Utilizzo avanzo di amministrazione effettivo;  
 Modello E - Riepilogo per tipologia spesa. 

Si allega inoltre specifico documento che illustra e descrive i contenuti e le scelte compiute in sede 
di predisposizione del documento contabile, dimostra la coerenza dello stesso con le previsioni del 
Piano Triennale dell' Offerta  Formativa ed illustra i risultati del precedente esercizio finanziario. 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Marchi Claudia 

 


		2022-01-14T14:52:43+0100




